
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКА^!

РАФУРИ РАЙОНЫ 
МУНИЦИПА/ l b РАЙОН

ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ГАФУРИЙСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

КАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 0 »  // 2019 й. № % .  «р/у> / У 2019 г.

Об установлении размера родительской платы за присмотр и уход за детьми
в группах кратковременного пребы вания образовательных организаций, 

реализую щ их программы дош кольного образования муниципального района 
Гафурийский район Республики Баш кортостан.

В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29.12.2019 г. №273-Ф3 «Об 
образовании в Российской Федерации», СанПин 4.1.3049-13 «Санитарно- 
эпидимиологических требований к устройству, содержанию и организации режима 
работы дошкольных образовательных организаций" в части организации питания 
обучающихся по выполнению натуральных норм постановляет:

1. Установить размер родительской платы за присмотр и уход за детьми в 
группах кратковременного пребывания, реализующих программы дошкольного 
образования муниципального района Г афурийский район Республики 
Башкортостан с 01 ноября 2019 года в размере 12,00 рублей на одного обучающего 
в день.

2. За присмотр и уход за детьми-инвалидами; детьми, оставшимися без 
попечения родителей; детьми-сиротами; детьми с туберкулезной интоксикацией 
обучающимися в группах кратковременного пребывания образовательных 
организаций, реализующих программы дошкольного образования, родительская 
плата не взимается.

3. Установить, что расходование родительской платы за присмотр и уход за 
обучающимися производится:
- на приобретение продуктов питания-в размере не менее 80% от суммы средств, 
полученных от родителей за содержание обучающихся;
- на другие расходы (комплекс мер по организации хозяйственно-бытового 
обслуживания детей)-в размере не более 20% от суммы средств, полученных от 
родителей за присмотр и уход уход за обучающимися.

4. Разместить настоящее Постановление в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации 
муниципального района Г афурийский район Республики Башкортостан.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
постановления возложить на и.о. 
юциалмяым вопросам Г.З.Байдавлетову.

Ф.Ф.Чингизов

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2021-03-03T21:35:04+0500




